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روسیه کامل ترین رزمایش دریایی
در تاریخ نوین این کشور را برگزار کرد

نیروی دریایی روسیه در »روز دریانوردی« با 
حضور چهل ناو جنگی و کشتی ها و موشک های 
اتمی »کامل ترین رزمایش دریایی در تاریخ نوین« 

این کشور را برگزار کرد.
چهل کشتی جنگی و زیردریایی از جمله دو فروند 
از بزرگ ترین کشــتی های بزرگ هسته ای روسیه روز 
یکشنبه در رژه روز دریانوردی در شهر سنت پترزبورگ، 
بزرگ ترین نمایش دریایی این کشور را در سال های اخیر 

به اجرا گذاشتند. به نوشته گاردین، »ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهور روسیه نیز در حالی در این مراسم حضور 
یافت که این رویداد از سوی رسانه های دولتی به عنوان 
»اولین رژه اساسی و کامل دریایی در تاریخ نوین روسیه« 

توصیف شد.
 این روزنامه انگلیسی همچنین نوشت: »این رویداد در 
میان تنش های شدید روسیه با غرب و به دنبال تصویب 

تحریم های جدید سنای آمریکا علیه مسکو رخ داد.« 

هشدار نشریه آمریکایی 
درباره تکرار فاجعه یمن در بحرین

اینترست« هشــدار داده  نشریه »نشــنال 
حمایت های آمریکا از سعودی ها باعث بروز »جنگ 
فاجعه باری« در یمن شده و چنین حمایت هایی از 
آل خلیفه نیز می تواند منجر به تکرار فاجعه مشابهی 

در یمن شود.
این نشــریه آمریکایی نوشته: آمریکا باید از حمایت 
از سیاســت های ماجراجویانه برخــی هم پیمانانش در 
خاورمیانه دست بردارد، زیرا این سیاست ها واقع گرایانه 

نیســتند و به فجایع انسانی و ایجاد دشمنی علیه ملت 
آمریکا می انجامد. 

 در ادامه گزارش نشنال اینترست به شکایت جوامع 
شــیعه از »تبعیض اجتماعی و اقتصادی« علیه خود در 
عربســتان و بحرین اشاره شده و آمده »ادعای عربستان 
مبنی بر اینکه رهبر جهان  اهل سنت است؛ حتی در درون 
خود این جهان نیز از اجماع نظر برخوردار نیست. اختلاف 
کنونی عربستان با ترکیه و قطر خود گواه این مدعا است.«
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مخالفین مــورد حمایت آمریکا در روز انتخابات 
»مجلس موسســان قانون اساسی«، این کشور را به 
آشوب کشیدند. 11 نفر دیگر هم در این روز )یکشنبه( 

کشته شدند.
انتخابات مجلس تدوین قانون اساســی جدید ونزوئلا 
برای تعیین ۵۴۵ نماینده )یک شــنبه( در میان شدیدترین 
آشوب ها و درگیری ها بین پلیس و مخالفین غربگرا برگزار 
شــد. مخالفین دولت که به شدت از سوی آمریکا حمایت 
می شوند این انتخابات را تحریم کرده بودند و برای این که 
مانع آن شوند به هر وسیله ای متوسل شدند.تصاویر منتشر 
شده از درگیری های گسترده روز یک شنبه به خوبی اوضاع 

»بحرانی« و »خطرناک« ونزوئلا را نشان می دهد.
کمیســیون ملی انتخابات ونزوئلا از مشــارکت ۴1/۵ 

درصدی و حضور 8 میلیونی واجدان شــرایط رأی دادن در 
انتخابات مجلس مؤسســان قانون اساسی جدید این کشور 

خبر داده است. 
مادورو هم در پیامی توئیتری، انتخابات مجلس موسسان 
را که وظیفــه بازنگری در قانون اساســی را برعهده دارد، 
»لحظــه ای تاریخی« توصیف کــرده و گفته: »امروز روزی 
موفقیت آمیز با مشارکت مردمی بالا بود. امروز روز پیروزی 
است.« سخنان نیکولاس مادورو، »انریکه کاپریلس، یکی از 
چهره های شاخص اپوزیسیون اما میزان مشارکت مردمی را 
کمتر از 1۵ درصد اعلام کرده است: او همچنین انتخابات را 
»جعلی« خواند و خواســتار برگزاری اعتراضات گسترده در 

ظهر امروز به وقت محلی شد.
مخالفان که از ســوی غرب به صــورت علنی حمایت 

می شوند پیشتر نیز اعلام کرده بودند نتایج این انتخابات را 
به رســمیت نخواهند شناخت. انتخابات »مجلس موسسان 
قانون اساســی« ونزوئلا به نیکولاس مادورو رئیس جمهور 
این کشور اجازه می دهد تا قانون اساسی را بازنویسی کرده 
و نهادی رقیب »مجلس ملی« ونزوئلا به وجود آورد که در 
کنترل مخالفین است و درست به همین دلیل مخالفین از 
۴ ماه پیش کشور را به آشوب کشیده اند. تاکنون بر اساس 
گزارش ها بیش از 12۵ نفر کشته شده  و دست کم 1۰۰۰ 
نفر هم زخمی و ۳۵۰۰ تن دیگر نیز دســتگیر شده اند. در 
جریان درگیری های روز یک شــنبه نیز براســاس گزارش 
دیلی میل11 نفر کشته شدند. آمریکایی ها این انتخابات را 

»غیرقانونی« اعلام کردند!
پیــش از برگزاری انتخابات نیز دولــت آمریکا در یک 

انتخابات خونین در ونزوئلا
غربگرایان کشور را به آشوب کشیدند

وزیر خارجه ســعودی پس از نشست 4 کشور 
محاصره کننده قطر درخواست دوحه برای »نظارت 
بین  المللی بر حج« را »اعلام جنگ« از سوی این کشور 

علیه عربستان دانست.
وزیران خارجه کشورهای عربی در نشست روز یکشنبه 
خــود در»منامه« بار دیگر با تکرار مواضع ضد قطری قبلی 
خود، آمادگی خود را برای مذاکره با این کشور اعلام کردند. 
به گزارش ایســنا، به نقل از اســکای نیوز عربی، »خالد بن 
احمد آل خلیفه«، وزیر خارجه بحرین بعد از نشست وزیران 
خارجه چهار کشــور عربی یعنی مصر، عربستان، امارات و 
بحرین درباره آغاز گفت وگوها با دوحه گفت: »شرطی برای 
این گفت وگو وجود دارد که آن التزام قطر به درخواست های 

مطرح شده از سوی ماست. 
ما از هیچ یک از موضع گیری های خود کوتاه نمی آییم 
و آماده گفت وگو هســتیم اما گفت وگو باید براساس اصولی 
ثابت و غیرقابل عدول آغاز شود.« وی مدعی شد: »تدابیر ما 
علیه قطر مطابق با قوانین بین المللی است. ما بر 1۳ خواسته 
خود که قبلا به قطر ابلاغ کرده ایم مصمم هستیم.« این در 
حالی اســت که پیش از این نماینده عربستان در سازمان 

آل سعود: قطر علیه عربستان اعلان جنگ کرده است

با انتقاد شــدید از اقدام  یک روزنامه  مصری 
آل ســعود در ممانعت از ورود حجاج قطری به این 
کشور، نوشته حاکمان ســعودی به بیماری جنون 

گاوی مبتلا شده اند.
در گــزارش روزنامه مصری »الشــعب« با اشــاره به 
ممنوعیت ســفر حجاج قطری به مکه از سوی سعودی ها 
آمده: »مکه و مدینه در حکم مســاجدی هستند که هر 

مســلمانی در آنها مراسم و آیین های خود را از هر ملیتی 
که باشــند به جای می آورند« این روزنامه در ادامه به آیه 
11۴ سوره بقره  اشاره کرده که خداوند می فرماید: »کیست 
ظالم تر از آن کس که نگذارد نام خدا در مساجد برده شود.«
 روزنامه الشعب در ادامه تاکید کرده »این اقدامی که 
دولت سعودی در حق حجاج قطری انجام می دهد با نص 
صریح قرآن در تعارض اســت و کسی که مرتکب چنین 

کاری شود، حد و حدود خداوند را زیر پا گذاشته و به آن 
تعدی کرده است.« این روزنامه مصری همچنین نوشته: 
»حجاج بیت الله الحرام مهمان خدا هستند نه مهمان شاه 
عربســتان. در نتیجه نظام سعودی حق ندارد در شیوه ای 
که حجاج برای رفتن به خانه خدا اختیار نموده اند، تحقیق 

و دخالت کند. 
روزنامه الشــعب با انتقاد از »رفتار غیر انسانی حکام 

سعودی« می نویســد، »این حاکمان به بیماری  شبیه به 
جنون گاوی مبتلا شــده اند و چه بســا اندیشه های بسته 

شده آنها با دلارها عقل و هوش را از سر آنها برده است.
 این حاکمان با تصرفــات احمقانه خود همه چیز را 
نابــود می کنند.« بعد از تنش ایجاد شــده بین قطر و ۴ 
کشور عربســتان، بحرین، امارات و مصر، حجاج قطری از 

حج امسال بازماندند.

در واکنش به ممانعت آل سعود از سفر حجاج قطری

روزنامه مصری: حاکمان عربستان دچار جنون گاوی شده اند

دخالت آشــکار در امور داخلی ونزوئــلا با تماس با یکی از 
رهبران مخالفان دولت با وی درباره دور تازه تحریم ها علیه 
ونزوئــلا رایزنی و همزمان تهدید کــرده بود که در صورت 
برگزاری انتخابات تمامی گزینه ها روی میز خواهد بود. پس 
از برگــزاری انتخابات نیز »نیکی هیلی« نماینده آمریکا در 
ســازمان ملل گفت: »انتخابات مجلس موسسان در ونزوئلا 
تحت زمامداری نیکولاس مــادورو رئیس جمهور، یک گام 
به سوی دیکتاتوری اســت و آمریکا یک دولت نامشروع و 

غیرقانونی در کاراکاس را نخواهد پذیرفت. 
وزارت خارجه آمریکا نیز با انتشــار بیانیه ای اعلام کرد: 
»واشنگتن مصمم به اتخاذ اقدامات قاطع علیه پایه گذاران 
اصلی دیکتاتوری در ونزوئلا است.برخی مقام های آمریکایی 
نیز تاکید کردند که دولت ترامپ در حال بررسی تحریم هایی 

علیه بخش نفت ونزوئلا است.«
دولت ونزوئلا بارها آمریکا را به حمایت مالی و نظامی از 
مخالفین متهم کرده است. چندی پیش مادورو حتی دولت 
آمریکا را متهم به مســلح کردن مخالفان کرد. در ماجرای 
ربوده شدن هلیکوپتر پلیس نیز دولت ونزوئلا سازمان سیا 
و ســفارت آمریکا در کاراکاس را متهم به برنامه ریزی این 

»شبه کودتا« کرد. 
سه شــنبه هفته گذشــته نیز خبری منتشر شد که بر 
اساس آن »مایک پامپئو«، رئیس  سازمان اطلاعات مرکزی 
آمریکا )سیا( اعتراف کرده بود که این کشور در حال تلاش 
برای براندازی دولت منتخب ونزوئلا است و در همین راستا 

با مخالفان دولت در این کشور همکاری می کند.

یک نماینده ارشد کنگره آمریکا توئیت کرده که 
معاون رئیس جمهور آمریکا در حال برنامه ریزی برای 
تحویل گرفتن کرســی ریاست جمهوری این کشور 
از »دونالد ترامپ« اســت. این توئیت، واکنش های 

گسترده ای به دنبال داشته است. 
دردســرهای ترامپ گویا تمامی ندارد. مخالفان ترامپ 
در هــر دو حزب آمریکا و در رســانه های جریان اصلی این 
کشور روزی نیست که ترامپ را به از دست دادن محبوبیت، 
بیماری روانی، فساد، تبانی با روسیه و... متهم نکنند. موضوع 
استیضاح ترامپ نیز مدتی است در رسانه های این کشور از 

سوی دموکرات ها پیگیری می شود.
دیروز اما خبر رســید یک نماینده ارشد کنگره آمریکا 
اعــلام کرده کــه »مایک پنــس«، معــاون رئیس جمهور 
آمریکا در حال برنامه ریزی برای جایگزین شدن با »دونالد 
ترامپ«، رئیس جمهور این کشــور است. »ماکسین واترز«، 
عضو دموکرات در کمیته خدمات مالی مجلس نمایندگان 
آمریکا در حســاب کاربری اش در توئیتر نوشــته: »مایک 
پنس، یــک جورهایی در حال برنامه ریــزی برای تحلیف 
)ریاست جمهوری( است. پریباس و اسپایسر، انتقال قدرت 

را رهبری خواهند کرد.

نماینده ارشد کنگره آمریکا خبر داد

معاون رئیس جمهور آمریکا در حال برنامه ریزی برای سرنگونی ترامپ است

دولت سوریه با اشاره به جنایت های صورت گرفته از سوی آمریکایی ها 
در سوریه رسما از شورای امنیت و سازمان ملل خواست، ائتلاف آمریکایی 

ضدداعش را فورا منحل کند.
وزارت خارجه ســوریه با ارسال دو نامه جداگانه به شورای امنیت و سازمان 
ملل، از این دو نهاد خواســت به مســئولیت خود در قبال بحران سوریه عمل، و 
جنایــات »ائتلاف بین المللی ضدداعش« را متوقف کند. در این نامه، از شــورای 
امنیت خواسته شده، ائتلاف فوق را منحل کند. این ائتلاف در سال 2۰1۴ تحت 
فرماندهی آمریکا ایجاد شده و از آن زمان تاکنون، جنگنده های آمریکایی و ائتلاف 
بارها مناطق غیرنظامی سوریه و عراق و نیروهای مسلح دولتی دو کشور را بمباران 

کرده و صدها نظامی و شهروند سوری و عراقی را به قتل رسانده اند.
در نامه وزارت خارجه سوریه به »آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل و رئیس 
دوره ای شــورای امنیت آمده: »ائتلاف مذکور غیرقانونی بوده و بدون درخواست 
دولت دمشــق و خارج از چارچوب سازمان ملل ایجاد شده است: در این دو نامه 
تأکید شــده ائتلاف فوق »به جنایات وحشــیانه خود علیه غیرنظامیان بی گناه 
ســوری از طریق حملات هوایی روزانه به ویژه در استان های »رقه«، »حسکه«، 
»حلــب« و »دیرالزور« ادامه می دهد. جنگنده های این ائتلاف در آخرین جنایت 
خود، منطقه مرزی »بوکمال« را بمباران کردند و شــش غیرنظامی را کشتند و 

1۰ تن دیگر را زخمی کردند.
دولت ســوریه در این دو نامه تاکید کرده: »دیگر کسی فریب بهانه مبارزه با 
تروریسمی را نمی خورد که ائتلاف بین المللی از آن برای حملات خود به سوریه 
بهره برداری می کند. این حملات باعث گسترش هرج و مرج هدفمند و قتل عام 
و ویرانی و خرابی شده است تا از این طریق، اهداف ائتلاف با اهداف سازمان های 

تروریستی همپوشانی داشته باشد.«
جنگنده های ائتلاف آمریکایی ضدداعش طی سه سال گذشته علاوه بر اینکه 
جان صدها غیرنظامی و نیروهای ارتش سوریه را گرفته، زیرساخت های مدنی و 

شهری مثل جاده ها و پل ها را نیز نابود کرده اند.
آمریکا برای تروریست ها شرط گذاشت!

پیش از این و طی روزهای گذشــته اعلام شده بود که آمریکا در حمایت از 
تروریســت های به اصطلاح میانه رو در سوریه، دچار تردید شده و دیگر به دنبال 

براندازی »بشار اسد« رئیس جمهور سوریه نیست.
اما خبرگزاری فارس دیروز به نقل از منابع وابسته به گروه های مخالف دولت 
ســوریه گزارش داد، واشــنگتن برای حمایت مجدد از گروه های مخالف دمشق، 
شرط گذاشته است.تحویل دادن موشک ها در جنوب سوریه به آمریکا و موافقت 
با ادغام در یک گروه بزرگتر، از جمله شــرط های واشنگتن عنوان شده است.در 
همین رابطه، »الویه العمری« که یک گروه تروریستی وابسته به »ارتش آزاد« است، 
اعلام کرده که گروه های مخالف دولت دمشق قصد دارند تشکیلات جدیدی ایجاد 
کنند. براساس گزارش این گروه تروریستی، ۴۰ گروه )تروریستی مخالف دولت( 

رایزنی ها برای ایجاد »جبهه ملی آزادسازی سوریه« را آغاز کرده اند.
به گزارش فارس، »وائل معزر« رئیس دفتر سیاســی »الویه العمری« گفته: 
»آمریکا از مخالفان )تروریســت ها( در جنوب ســوریه خواســت با دولت سوریه 
آتش بس کرده و با اعزام نیرو به »رقه« موافقت کنند.« روزنامه سعودی »الحیاهًْ« 
نیز گزارش داده، گروه )تروریستی( »جبهه انقلابیون سوریه« اعلام کرده که اتاق 
عملیات »موک« حمایت نظامی از گروه های معارض را قطع کرده اســت. در این 
اتاق عملیات عوامل جاسوسی آمریکا، انگلیس و فرانسه حضور دارند و مقر آن در 
اردن است. همچنین به گفته »ابوالزین الخالدی« سرکرده اصلی »جبهه انقلابیون 
ســوریه«، آمریکا 1۵ روز پیش، قطع کمک را به گروه های ســوری اعلام کرده و 
از آنها خواسته بود در چارچوب مأموریت جدید، به دنبال راه حل سیاسی بحران 
ســوریه باشند.مقامات آمریکایی به الخالدی گفته اند، پس از آنکه ساختار جدید 
توسط گروه های مخالف دولت دمشق ایجاد شد، حمایت آمریکا از آنها از سرگرفته 
می شود. گروه تروریستی »جبهه انقلابیون سوریه« پس از پذیرش ادغام، نامش به 
»لشگر یک پیاده نظام« تغییر یافت. گفتنی است، چند روز پیش مقامات آمریکایی 
اعلام کردند، »کمک های تسلیحاتی به مخالفان سوری اشتباه بود« و از این پس 

به آنها کمکی نخواهند کرد!
سایر رویدادها

* مقامات تاجیک اعلام کرده اند، هم اکنون 8۴۰ شهروند تاجیک از جمله 2۵۰ 
کودک این کشور در صفوف داعش در عراق و سوریه حضور دارند.

* نیروهای ارتش ترکیه با استفاده از تانک، از خط مرزی سوریه عبور کرده 
و وارد منطقه کوبانی )عین العرب( در سوریه شدند.

* فرزند یک زن انگلیسی که تاکنون هر دو عضو داعش بوده اند، مانع جداشدن 
مادرش از داعش و خروج وی از سوریه شد.

* مسلمانان و مسیحیان منطقه مرزی »عرسال« لبنان، پیروزی حزب الله را 
در این منطقه جشن گرفتند.

درخواست رسمی سوریه از سازمان ملل 
برای انحلال ائتلاف آمریکایی ضدداعش

کره شمالی
ایرنا: سخنگوی وزارت خارجه کره شمالی در بیانیه ای به آمریکا هشدار 
داده »از خواب احمقانه« هرگونه اقدام علیه کشورش برخیزد. وی با هشدار 
نســبت به هرگونه اقدام آمریکا علیه کشورش، گفته، »تهدید به جنگ و 
تهدید علیه کره شمالی تنها باعث تشدید تحریم ها و توجیه بیشتری برای 
دسترســی به مواد هسته ای می شود.« رهبر کره شمالی اخیرا گفته بود 
»موشکی که کشورش روز جمعه آزمایش کرده، قادر است تمامی خاک 

آمریکا را هدف قرار دهد.«
بولیوی

راشــا تودی: رئیس جمهور بولیوی از آمریکا به عنوان »تهدیدی علیه 
چند جانبه گرایی، قوانین بین الملل و ســازمان ملل متحد« انتقاد کرده و 
جدیدترین دور از تحریم ها علیه روسیه را هم محکوم کرده است. اظهارات 
»مورالس« در واکنش به اقدام سنای آمریکا برای اعمال تحریم های جدید 
علیه روسیه، کره شمالی و ایران مطرح می شود. اکنون تنها به امضای دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا نیاز است تا این تحریم ها رسما اجرایی شوند. 
کاخ سفید گفته ترامپ از این لایحه رضایت دارد و قصد دارد تا به زودی 

آن را امضا کنند.
روسیه

اسپوتنیک: وزارت خارجه آمریکا ضمن »ابراز تأسف« از تصمیم اخیر 
روســیه برای کاهش تعداد دیپلمات های آمریکایی در این کشور، تاکید 
کرده که واکنش احتمالی به این اقدام روسیه را مورد بررسی قرار می دهد.

ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه گفت 7۵۵ دیپلمات آمریکایی 
باید خاک روسیه را ترک کنند.

ترکیه
حریــت: دادگاه حوادث »پایگاه هوایــی آکینجی«، به عنوان »مرکز 
اصلی عملیات کودتای 1۵ ژوئیه« امروز در آنکارا آغاز می شــود. در این 
دادگاه به پرونده ۴8۶ نفر از جمله، فرمانده پیشین نیروی هوایی و دیگر 
مقامات نظامی پیشین ترکیه به عنوان مظنونان اصلی رسیدگی می شود. 
این مظنونان متهم به نقض قانون اساسی، تلاش برای ترور رئیس جمهور، 
تلاش برای براندازی دولت ترکیه، مدیریت یک سازمان تروریستی مسلح، 

تلاش برای گرفتن پایگاه های نظامی و قتل عام مردم هستند.
فلسطین

فارس: بنابر اعلام رئیس  مرکز بین المللی قدس صهیونیســت ها طی 
روزهای گذشته که درهای مسجدالاقصی را به روی نمازگزاران فلسطینی 
بسته بودند، اسناد مربوط به اوقاف شهر قدس را سرقت کرده اند. سرقت 
این اســناد اطلاعات زیادی از زمین ها و املاک اداره اوقاف بیت المقدس 
را که حدود 9۰ درصد از محله های قدیمی قدس را شــامل می شــود در 
 اختیار صهیونیســت ها قرار می دهد که می تواند مورد سوءاستفاده آن ها

قرار گیرد و مصادره این املاک را فراهم آورد. 

سرویس سیاسی
پس از انتشــار گزارش های تکان دهنده از اوضاع وخیم شــیعیان 
عربســتان و قلع وقمع آنها از ســوی ارتش این کشور برخی نهادهای 
حقوق بشری هم به میدان آمده و درباره پیامدهای فاجعه بار »سیاست 

انتقامجویانه رژیم سعودی« در این شهر شیعه نشین هشدار دادند.
نهادهای حقوق بشری شامل سازمان »حقوق و آزادی ها«، »مرکز دموکراسی 
خلیج فارس و حقوق بشر«، »سازمان صلح دموکراتیک و حقوق بشر« و »انجمن 
حقوق بشــر بحرین« با صدور بیانیه مشــترکی، نگرانی خود را از »تبدیل شدن 
شهر العوامیه به عرصه ای برای نادیده گرفتن حقوق بشر« ابراز داشتند. به گزارش 
تســنیم، این نهادها اقدامات کنونی رژیم سعودی علیه ساکنان شهر العوامیه را 
»بخشــی از سیاست انتقام جویانه« این رژیم علیه منطقه قطیف و به طور خاص 

علیه شیعیان دانستند.
در این بیانیه آمده: »نیروهای سعودی بر دامنه بازداشت ها و تشدید محدودیت 
و محاصره اهالی و اتباع خارجی مقیم شــهر العوامیه افزوده اند و پاسخگو نبودن 
واحدهای آتش نشــانی و امداد و نجات به درخواســت اهالی باعث شــده تا موج 
جدیدی از کوچ اجباری از این شــهر به راه بیفتد.« این نهادها همچنین تعجب 
خود را از استفاده رژیم سعودی از »سلاح های سنگین« در قالب عملیات امنیتی 
خود در شــهر محاصره شده العوامیه ابراز داشــته و قتل های خارج از چارچوب 
قانونی مسئولان سعودی علیه شهروندان و غیرنظامیان را محکوم و این جنایات 
را غیرقابل توجیه دانستند. این نهادها نوشته اند؛ زنگ خطر را به صدا در می آورند؛ 
به ویژه که   محاصره مداوم 8۰ روزه العوامیه با ســکوت جامعه بین المللی روبه 
رو شــده است. نهادهای حقوق بشری از جامعه بین المللی خواستند که در قبال 
رویدادهای جاری »صرفا نظاره گر« نباشند و از منافع سیاسی و مالی اندک خود 
با عربســتان چشم پوشی کرده و به حقوق بشر پایبند باشند و به دولت سعودی 
برای پایان دادن به نقض حقوق و نیز احترام گذاشتن به معاهدات و منشورهای 

بین المللی ویژه حقوق بشر فشار بیاورند.
محاصره 80 روزه

نیروهای سعودی بیش از 8۰ روز است که با هدف تخلیه و مهاجرت اجباری 
ساکنان شهر العوامیه، یورشی را به سوی این شهر تدارک دیده اند. تصاویر ارسالی 
به خبرگزاری تسنیم از شهر العوامیه عربستان نشان می دهند که نیروهای سعودی 
با تهاجمی سهمگین به این شهر، ضمن تخریب بخش های وسیعی از آن، در حال 
بیرون راندن و مهاجرت اجباری ساکنان آن هستند. براساس گزارش های دریافتی، 
نیروهای ســعودی بیش از 8۰ روز است که با هدف تخریب این شهر و مهاجرت 
اجباری ســاکنان آن به مقصد منطقه قصریا، این شــهر را هدف گلوله باران قرار 
داده اند؛ تاکنون 2۳ تن از شــهروندان این شــهر بر اثر حملات و تیراندازی های 
سعودی جان باخته اند. همچنین گزارش ها نشان می دهد که تعدادی از کارگران 
خارجی نیز کشــته شده و ده ها تن دیگر زخمی شده اند. در ویدئوی جدیدی که 
در شبکه های ارتباط اجتماعی منتشر شده است، شماری از نظامیان سعودی از 
پشت بام مدرسه ای در العوامیه منازل مردم را هدف قرار می دهند. در این فیلم، 
یک نظامی ســعودی با سلاح »آر پی جی« به سمت منازل مردم بی دفاع العوامیه 

شلیک می کند!

زنگ خطر سازمان های حقوق بشری
 برای عوامیه به صدا درآمد

یک رسانه آمریکایی فاش کرده که امارات متحده عربی به اندیشکده 
آمریکایی رشوه های کلانی می دهد تا مطالب دلخواه آنها را تهیه و منتشر 

کنند!
وبگاه خبری، تحلیلی »اینترســپت« روز دوشنبه سندی را منتشر کرده که 
نشان می دهد اندیشکده »مرکز امنیت جدید آمریکا« یکی از اندیشکده هایی است 
که از امارات متحده عربی برای انتشــار مطالب همسو با سیاست های این کشور 

رشوه کلانی را دریافت کرده است.
تســنیم در این باره نوشته »بر اســاس اسناد منتشر شده از سوی این رسانه 
آمریکایی، به طور مثال این اندیشــکده برای انتشــار یک مطلب در حمایت از 
 فروش سلاح به امارات متحده عربی از سفیر این کشور صورت حسابی به ارزش

2۵۰ هزار دلار صادر کرده است.«
ماه گذشــته یک گروه هکری به نام »افشاگران جهانی« اعلام کردند با هک 
کردن ایمیل »یوسف العتیبه«، سفیر امارات در واشنگتن توانسته اند به اطلاعات 
مهمی درباره مســائل سیاســت خارجی امارات متحده عربی دست پیدا کنند. 
جزئیات پیشتر منتشر شده از این ایمیل ها، از »ارتباط میان سفیر امارات با لابی 
صهیونیســتی« و تلاش این کشور برای ممانعت از سرمایه گذاری در ایران پرده 

برداشته بود.
امارات، کشوری سرکوبگر 

اینترســپت همچنین نوشته، »امارات متحده عربی در زمره سرکوب گرترین 
دولت ها در جهان است. این کشور دیکتاتور به شکلی بی رحمانه هرگونه مخالفت 
داخلی را سرکوب می کند و شرایطی را فراهم آورده که به سوءاستفاده از جمعیت 
عظیم نیروی کار مهاجر منجر شــده است. به نوشته این پایگاه خبری، تحلیلی 
امارات همچنین نقشی کلیدی در جنگ خونین یمن بازی می کند و اداره کننده 

یک شبکه شکنجه گاه در بخش های »آزادشده« این کشور است.
اندیشکده های پیشرو آمریکایی

به نوشته اینترســپت، آنچه ماجرا را »شوکه کننده تر« می کند این است که 
امارات به ندرت در اندیشــکده های پیشرو آمریکایی مورد انتقاد قرار می گیرد و 
این اندیشــکده ها نه تنها سرکوبگری این کشور دیکتاتوری خلیج فارس را نادیده 
می گیرند، بلکه به یوســف العتیبه، سفیرش جایگاهی ممتاز اعطا می کنند و این 
در حالی اســت که اندیشکده های آمریکایی خود را منعکس کننده واقعی حقایق 
و واقعیت های علمی معرفی می کنند ومعتقدند نتایج به دست آمده از تحقیقات 
و بررسی های آنان آن قدر دقیق و سنجیده است که باید مورد استفاده مجامع و 
سیاستمداران و کشورهای مختلف قرار بگیرد ولی این افشاگری ها نشان می دهد 
این اندیشــکده ها به رغم اینکه اسامی سنگینی را با خود یدک می کشند، برای 

پول، بیش از »اعتبار« و »حقیقت« ارزش قائلند!

رسوایی بزرگ اندیشکده آمریکایی
250 هزار دلار بده گزارش دلخواهت را تحویل بگیر

اشاره این نماینده کنگره به »رینس 
پاریباس«، رئیس قبلی ســتاد کارکنان 
کاخ سفید و »شان اسپایسر«، سخنگوی 
قبلی کاخ سفید است که هر دو به تازگی 
توسط »دونالد ترامپ« از سمت هایشان 
کنار گذاشته شده اند. »واترز«، از جمله 
نماینــدگان منتقد »ترامپ« در کنگره 
آمریکا و اولین سیاستمداری بود که اعلام 
شده درباره  منتشــر  کرد گزارش های 
تلاش روسیه برای باج گیری از »ترامپ« 
با ضبط ویدئوهایی درباره انحراف جنسی 

وی صحت دارند. 
»ماکسین واترز«، همچنین به دفعات خواستار استیضاح 

و برکناری »ترامپ« شده است.
 دو نماینــده دموکرات کنگــره آمریکا به نام های »ال 
گرین« و »براد شــرمن«، 19 روز پیش اولین ماده قانونی 
برای اســتیضاح »ترامپ« را ارائــه کرده اند. آنها می گویند 
رئیس جمهور آمریکا با اخراج »جیمز کومی«، رئیس سابق 
اف بی آی تحقیقــات درباره دخالت روســیه در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا را مختل و در مسیر اجرای عدالت 

مانع تراشی کرده است. طبق قانون اساسی آمریکا استیضاح 
رئیس جمهور مستلزم جلب حمایت اکثریت قانونگذاران در 
مجلس نمایندگان و دو ســوم آرا در مجلس سنای آمریکا 

است. 
در شرایطی که این دو شاخه قانونگذاری آمریکا در حال 
فعالیت با اکثریت جمهوری خواه هستند، استیضاح ترامپ 
دست کم تا زمان برگزاری انتخابات میان دوره ای کنگره در 

نوامبر 2۰18 امری بعید به نظر می رسد.

تشویق پلیس به رفتار بد!
خبر دیگر اینکه، پس از سخنان رئیس جمهوری آمریکا 
مبنی بر اینکه نبایــد پلیس با مظنونان خیلی خوب رفتار 
کند، دپارتمان های پلیس در سراسر آمریکا این سخنان وی 
را مورد سرزنش قرار داده و گفتند که این سخنان در حمایت 
از خشونت پلیس مطرح شده است. انجمن بین المللی پلیس 
و بنیاد پلیس نیز از اظهارات ترامپ به شدت انتقاد کرده اند. 
به گزارش ایسنا، مقام های پلیس از نیویورک تا لس آنجلس 
اظهارات دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا را در حمایت 
از خشــونت پلیس مورد عتاب قرار داده و کارشناسان نیز 
هشــدار داده اند که این اظهارات می توانــد باعث افزایش 
رفتارهای نامناسب و استفاده نادرست از زور توسط نیروهای 
پلیس شــود. ترامپ در جمع ماموران پلیس در »برنتوود« 
نیویورک گفته اســت افسران پلیس نباید با عطوفت رفتار 
کنند و زمانی که مظنونان را به ســمت خودروهای پلیس 
هل می دهند، نباید مراقب آنها باشند. این اظهارات ترامپ 
با تشویق زیاد حضار همراه بود. رئیس جمهوری آمریکا در 
ادامه سخنرانی خود گفته است: »زمانیکه شما با این افراد 
روبرو می شوید باید آنها را به سمت خودروها هل دهید. نباید 

با آنها خیلی خوب رفتار کنید«.

دیوان عالی پاکستان می گوید، نخست وزیر 
موقت پیشنهاد شده از طرف حزب حاکم این 
کشــور، یک پرونده فساد مالی ۲۲0 میلیارد 
روپیه ای )یک میلیارد و ۶۹0 میلیون دلاری( 

در سازمان حسابرسی دارد.
به گزارش خبرگزاری فارس، دیوان عالی پاکستان 
اعلام کرده »شــاهد خلفان عباسی« وزیر نفت که 
از جانب حزب »مســلم لیگ« شاخه نواز به عنوان 
نخست وزیر موقت پیشنهاد شده است، یک پرونده 
مالی 22۰ میلیارد روپیه ای را در سازمان حسابرسی 
دارد. حزب  مســلم لیگ »شهباز شریف« را نیز به 

عنوان نخست وزیر جدید پاکستان معرفی کرده است.
اخیــرا دیوان عالی پاکســتان »نواز شــریف« 
را در ارتباط با پرونده موســوم به »اســناد پاناما« 
مقصر شــناخت و پس از آن، نواز شــریف از پست 

نخست وزیری کناره گرفت.
»ممنون حســین« رئیس جمهور پاکســتان، 
اعلام کرده، نامزدهای پســت نخست وزیری تا ۳۰ 
جولای )8مرداد( می توانند مدارک خود را تحویل 
پارلمان بدهند. پارلمان نیز روز اول اوت )سه شنبه 
1۰ مرداد( برای انتخاب نخســت وزیر موقت و دائم 

تشکیل جلسه می دهد.

نخست وزیر موقت پاکستان هم 
فاسد از آب درآمد

یک عضو داعش با حملــه انتحاری به 
ســفارت عراق در پایتخت افغانستان، دو 

نگهبان سفارت را کشت.
به گزارش مهر، دیروز یک عامل انتحاری داعش 
به ســفارت عراق در منطقه »کلوله پشــته« کابل 
حمله و بمب همراه خــود را منفجر کرد. به گفته 
شــاهدان، صدای تیراندازی نیز در منطقه شنیده 
شده است.»احمد جمال« سخنگوی رسمی وزارت 
خارجــه عراق در این رابطه گفت انفجار فوق، جان 
دو نگهبان ســفارت را گرفته است.گروه تروریستی 
داعش مسئولیت این حمله را برعهده گرفت. داعش 
اخیرا شکست سنگینی را در موصل عراق متحمل 

شده است.

حمله انتحاری داعش
به سفارت عراق در کابل

ملل اعلام کرده بود که عربســتان 1۳ شــرط را به ۶ شرط 
کاهش داده است. 

مقــام بحرینی هم چنین در پاســخ به ســؤالی درباره 
»شورای همکاری خلیج فارس« و ادامه عضویت قطر در آن 
گفت: »ما به دنبال حضور و ادامه عضویت هر شــش کشور 
در شورا هستیم اما نمی پذیریم که کشوری علیه دیگر اعضا 
توطئه کند. اکنون زود است که نسبت به حل بحران با قطر 
خوشبین باشیم.« همچنین وی مدعی شد: »دولت قطر عمدا 
در جهت تعطیلی موسم حج تلاش می کند و در این زمینه 

ســنگ اندازی هایی دارد و سعی 
دارد مســئله حج را به چالشی 

تبدیل کند.«
وزیــر  الجبیــر«  »عــادل 
خارجه ســعودی هم اعلام کرد 
»درخواســت قطر برای نظارت 
بین المللی بــر امور حج، اقدامی 
خصمانــه و اعــلام جنگ علیه 

عربستان است.« 
وی در گفت وگو با دو شبکه 
»العربیــه« و »الحدث« در حاشــیه نشســت چهارجانبه 
کشورهای تحریم کننده قطر در منامه گفت: »ما حق واکنش 
به هر طرفی که برای سیاسی کردن احساسات مقدس تلاش 
می کنــد، محفوظ می داریم.« الجبیر محاصره قطر را هم از 
اساس منکر شد! و گفت: »محاصره ای وجود ندارد و تمامی 
گذرگاه های هوایی به روی حجاج قطری باز است و این حق 
ماســت که با تروریسم مقابله کنیم. ما برای مذاکره با قطر 
جهت اجرای درخواســت هایمان آماده هستیم.« قطر این 

اظهارات را شدیدا رد کرده است.

کمیته ملی حقوق بشــر قطر روز شنبه در بیانیه ای از 
سیاسی کردن مناســک حج و سوء استفاده از آن از سوی 
عربستان در راه تحقق دســتاوردهای سیاسی ابراز نگرانی 

کرده بود. 
»علی بن صمیــخ المری« رئیس این کمیته خطاب به 
گزارشــگر ویژه ســازمان ملل در امور آزادی دین و عقیده 
اعلام کرده بود: »محدودیت  هایی که عربســتان به حجاج 
قطری برای ادای مناســک حج تحمیل کرده، نقض آشکار 
همه کنوانسیون ها و عرف های بین المللی که بر آزادی انجام 

مناسک دینی صحه گذاشته اند، به شمار می رود.« 
کشورهای بحرین، امارات، عربستان و مصر از 1۵ خرداد 
مــاه روابط دیپلماتیک خود با قطر را قطع کرده و علت آن 
را حمایت قطر از تروریســم و نزدیکی این کشور به ایران و 
مقاومت حزب الله و حماس دانسته اند. این کشورها همچنین 
مرزهای زمینی و هوایی و دریایی خود را به روی قطر بسته و 
دوحه را تحت محاصره قرار داده اند. کشورهای تحریم کننده 
شــروطی را برای ازسرگیری روابط اعلام کرده اند که دوحه 
آنها را غیرقابل اجرا دانســته و همه آنها را رد کرده و بعضاً 

خود شروطی برای آنها تعیین کرده است.


